Microvanne 7041
avec positionneur intégré
Vanne de régulation pneumatique pour faible à très faible
débit avec positionneur intégré
Caractéristiques Techniques
Valeur Kvs
Matériaux
•  signal pneumatique 0,2 à 1 bar

Dans ce cas, utiliser de préférence un siège à garniture en
Diamètre nominal Garniture intérieure Guide de tige
(codification) régulation ouvert/fermé
DN 20, 3/4" R - S standard 25 40
DN 15, 1/2" A - B standard 35 100
DN 15, 1/2" A - B robuste 120 120
DN 15, 1/2" C standard 50 135
DN 15, 1/2" C robuste 200 200
DN 15, 1/2" D - E standard 60 275
DN 15, 1/2" D - E robuste 275 275
DN 15, 1/2" F - J standard 200 340
DN 15, 1/2" F - J robuste 340 340
DN 8, 1/4" F - J standard 55 100
DN 8, 1/4" K - O standard 340 340
DN 8, 1/4" - DN 15, 1/2" tout "P" standard 340 340
Dépressurisation max. Dp à bar
Ce tableau permet de sélectionner le guide de tige en fonction de la chute de pression pour les

Microvanne 7041
avec positionneur intégré
Codification
Exemple de commande: 7041/015VY02-R4---MD
Microvanne 7041, DN 15, taraudé selon DIN 2999 / ISO 228, corps en inox 316 SST,
garniture intérieure 316 / 316, positionneur numérique Type 8049 2 fils, plage de ressort
0,6 - 1,4 bar, fermeture (avec positionneur), courbe linéaire, garniture en PTFE, renforcé
guide de tige, valeur de Kvs 0,68
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
7 0 4 1 / V Y 1 -  11: indiquer les 6 paramètres
12: uniquement si nècessaire
Symbol: "V": vanne
Type Diamètre "A": commande (vanne sans corps)
nominal "R": kit de réparation (joints)
1. Type de
construction
2. Raccordements 3. Corps 4. Siège 5. Positionneur 6. Ressorts 7. Fonction
Y microvanne 0 1 Inox 1.4571 - metallique 316 / 316 6 positionneur p/p Type 8047 1 0,2 - 1 bar - fermeture avec le
sur Kvs ³ 0,0026 7 positionneur i/p Type 8047 2 0,3 - 1,1 bar positionneur
0 PTFE 8 positionneur i/p avec con. 3 0,4 - 1,2 bar 1 ouverture avec le
2 Inox enfichable Type 8047 4 0,6 - 1,4 bar positionneur *
5 taraudé NPT 316 SST 1 stellité / 316-stellité 9 positionneur i/p, antidéflag. 5 0,8 - 1,6 bar (seulement pour
sur Kvs ³ 0,000014 II 2G EEx ib IIC T6, 6 1,0 - 3,0 bar plage de ressort
2 stellité / 416 Type 8047 7 1,2 - 3,2 bar 0,2 - 1 bar)
sur Kvs £ 0,0017 C positionneur numéri.
Type 8049, 4-fils
R positionneur numéri.
Type 8049, 2-fils
T positionneur numéri.
Type 8049, AS-i
W positionneur numéri.
Type 8049, 2-fils, antidé.
* seulement avec positionneur numérique 8049
8. Courbe 9. Etanchéité vers l'extérieur10. Guide de tige8. Valeur de Kvs 12. Valeur de Kvs P-Trim (opt.)
- linéaire - garniture en PTFE - standard S 3,40 - - non P-Trim
R 3,00 01 0,0017
1 ègale 1 soufflet M renforcé A 2,15/1,88 02 0,0011
pourcentage B 1,71 03 0,0009
2 garniture en H robuste C 1,07 04 0,0005
graphite D 0,68 05 3,4E-04
3 garniture en PTFE E 0,43 06 2,3E-04
avec anneau de F 0,27 07 1,5E-04
refroidissement G 0,17 08 1,0E-04
4 garniture en PTFE H 0,11 09 6,8E-05
avec anneau de I 0,068 10 4,3E-05
refroidissement J 0,043 11 3,1E-05
prolongé K 0,026 12 2,1E-05
L 0,017 13 1,4E-05
M 0,009 14 8,5E-06
N 0,005 15 5,1E-06
O 0,0026 16 3,4E-06
17 2,3E-06
P P-Trim 18 1,5E-06
Filetage cylindrique
(G-fil DIN ISO 228-1,